

**R. FRIMODT PEDERSEN A/S**  
**NDR. STATIONSVEJ 3, 8721 DAUGÅRD**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. oktober 2017

---

Kurt Kristoffersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	R. Frimodt Pedersen A/S Ndr. Stationsvej 3 8721 Daugård  Hjemmeside: <a href="http://www.frimodt-p.dk">www.frimodt-p.dk</a>  CVR-nr.: 67 33 85 10 Stiftet: 25. september 1985 Hjemsted: Daugård Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Inge Frimodt Pedersen John Frimodt Pedersen Jan Frimodt Pedersen Kurt Kristoffersen
<b>Direktion</b>	Jan Frimodt Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	27.873	29.485	29.146	30.693	27.744
Driftsresultat.....	11.837	13.220	13.725	16.145	14.083
Finansielle poster, netto.....	1.220	1.317	1.100	1.462	989
Årets resultat før skat.....	13.057	14.537	14.825	17.607	15.072
Årets resultat.....	10.176	11.335	11.328	13.287	11.296
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	75.783	76.001	73.953	78.464	74.221
Egenkapital.....	63.535	64.659	53.324	53.296	53.009
Investeret kapital.....	43.721	46.406	46.430	49.208	46.546
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	15.513	12.007	12.730	12.091	17.468
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-5.874	-657	3.303	-89	-579
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-11.300	-11.300	-13.000	-11.300	-13.000
Pengestrømme i alt.....	-1.661	50	3.033	702	3.889
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.048	-1.067	410	89	1.426
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>23</b>	<b>24</b>	<b>23</b>	<b>22</b>	<b>22</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	26,3	28,5	28,7	33,7	28,5
Soliditetsgrad.....	83,8	85,1	72,1	67,9	71,4
Egenkapitalforrentning.....	15,9	19,2	21,2	25,0	21,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at levere transmissionsteknik til industrien. Selskabet repræsenterer førende europæiske producenter af elektro- og gearmotorer, tandhjuls- og snekkegear, elektromagnetiske bremsere og koblinger samt frekvensomformere.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af bestyrelsen som tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Forventningerne til aktivitetsniveau og resultat i regnskabsåret 2016/17 blev indfriet. På denne baggrund anser bestyrelsen årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabet er undergivet risici af kommerciel art, men disse afviger ikke fra, hvad der er sædvanligt i branchen.

### Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet principper for miljø og sikkerhed og giver områderne højt fokus.

### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til det kommende års resultat ligger på niveau med det for 2016/17 realiserede.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>27.873.223</b>	<b>29.484.639</b>
Personaleomkostninger.....	1	-15.169.419	-15.398.906
Af- og nedskrivninger.....		-866.971	-865.645
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>11.836.833</b>	<b>13.220.088</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.319.716	1.470.533
Andre finansielle omkostninger.....		-99.624	-153.775
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>13.056.925</b>	<b>14.536.846</b>
Skat af årets resultat.....	2	-2.881.384	-3.202.062
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	3	<b>10.175.541</b>	<b>11.334.784</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		1.110.745	1.462.529
Tekniske anlæg og maskiner.....		597.611	280.407
Personvogne.....		1.336.871	1.196.491
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.045.227</b>	<b>2.939.427</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.045.227</b>	<b>2.939.427</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		30.753.694	30.618.179
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>30.753.694</b>	<b>30.618.179</b>
Tilgodehavende fra salg.....		17.985.221	21.743.898
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	30.418
Andre tilgodehavender.....		30.418	4.570
Periodeafgrænsningsposter.....	5	282.662	261.011
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.298.301</b>	<b>22.039.897</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		9.134.475	4.190.761
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>9.134.475</b>	<b>4.190.761</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>14.551.539</b>	<b>16.212.860</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>72.738.009</b>	<b>73.061.697</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>75.783.236</b>	<b>76.001.124</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....	6	5.200.000	5.200.000
Overført overskud.....		43.334.583	48.159.042
Forslag til udbytte.....		15.000.000	11.300.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>63.534.583</b>	<b>64.659.042</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	7	32.826	68.092
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>32.826</b>	<b>68.092</b>
Selskabsskat.....		1.867.210	2.086.562
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.867.210</b>	<b>2.086.562</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.997.842	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.232.203	4.410.024
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		287.620	287.620
Anden gæld.....		3.830.952	4.489.784
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>10.348.617</b>	<b>9.187.428</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.215.827</b>	<b>11.273.990</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>75.783.236</b>	<b>76.001.124</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	5.200.000	48.159.042	11.300.000	64.659.042
Betalt udbytte.....			-11.300.000	-11.300.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.824.459	15.000.000	10.175.541
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>5.200.000</b>	<b>43.334.583</b>	<b>15.000.000</b>	<b>63.534.583</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat .....	10.175.541	11.334.784
Årets afskrivninger tilbageført.....	850.337	829.766
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-79.971	-103.255
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	53.999	149.598
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.881.384	3.202.062
Betalt selskabsskat.....	-1.138.160	-3.622.062
Ændring i varebeholdninger.....	-135.515	-773.276
Ændring i tilgodehavender.....	3.741.596	-1.444.180
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-836.653	2.433.614
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>15.512.558</b>	<b>12.007.051</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.047.636	-1.067.433
Salg af materielle anlægsaktiver.....	171.470	410.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-4.997.713	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.873.879</b>	<b>-657.433</b>
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-11.300.000	-11.300.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-11.300.000</b>	<b>-11.300.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-1.661.321</b>	<b>49.618</b>
Likvider 1. juli.....	16.212.860	16.163.242
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>14.551.539</b>	<b>16.212.860</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	14.551.539	16.212.860
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>14.551.539</b>	<b>16.212.860</b>

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 23 (2015/16: 24)			
Løn og gager.....	13.132.902	13.439.210	
Pensioner.....	1.883.909	1.862.378	
Andre omkostninger til social sikring.....	152.608	97.318	
	<b>15.169.419</b>	<b>15.398.906</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.916.650	3.247.002	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.265	
Regulering af udskudt skat.....	-35.266	-46.205	
	<b>2.881.384</b>	<b>3.202.062</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>3</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	11.300.000	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-4.824.459	34.784	
	<b>10.175.541</b>	<b>11.334.784</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Personvogne
Kostpris 1. juli 2016.....	16.403.534	4.963.562	1.832.668
Tilgang.....	18.800	441.083	587.753
Afgang.....	0	-213.900	-457.503
Kostpris 30. juni 2017.....	<b>16.422.334</b>	<b>5.190.745</b>	<b>1.962.918</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	14.941.005	4.683.155	636.177
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-213.900	-366.004
Årets afskrivninger.....	370.584	123.879	355.874
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	<b>15.311.589</b>	<b>4.593.134</b>	<b>626.047</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	<b>1.110.745</b>	<b>597.611</b>	<b>1.336.871</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>5</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Aktiekapital</b>			<b>6</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 3 stk. a nom. 1.000.000 kr.....	3.000.000	3.000.000	
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000	
Aktier, 1 stk. a nom. 230.000 kr.....	230.000	230.000	
Aktier, 2 stk. a nom. 180.000 kr.....	360.000	360.000	
Aktier, 9 stk. a nom. 100.000 kr.....	900.000	900.000	
Aktier, 2 stk. a nom. 50.000 kr.....	100.000	100.000	
Aktier, 11 stk. a nom. 10.000 kr.....	110.000	110.000	
	<b>5.200.000</b>	<b>5.200.000</b>	

**Hensættelse til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	7
Udskudt skat vedrører:			
Grunde og bygninger.....	-32.153	35.364	
Tekniske anlæg og maskiner.....	68.279	37.128	
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.....	-3.300	-4.400	
	<b>32.826</b>	<b>68.092</b>	
Udskudt skat, 1. juli 2016.....	68.092	114.297	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-35.266	-46.205	
Udskudt skat 30. juni 2017.....	<b>32.826</b>	<b>68.092</b>	

**Langfristede gældsforpligtelser**

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	8
Selskabsskat.....	2.086.562	3.865.052	1.997.842	0	
	<b>2.086.562</b>	<b>3.865.052</b>	<b>1.997.842</b>	<b>0</b>	

**Eventualposter mv.****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for R. Frimodt Pedersen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

9

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og forpligtelser.

**Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

R. Frimodt Pedersen Holding A/S, Ndr. Stationsvej 3, 8721 Daugård, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.


